

**P R O T O K Ó Ł**  
**nr 71/VIII/2024**  
**posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin**  
**z dnia 16 kwietnia 2024r.**

***Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.***

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie  
z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 2128-1).**
- 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2129-1).**
- 3. Zapoznanie się z Informacją o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (druk nr 2125-1).**
- 4. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 2127-1).**
- 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji w VIII kadencji Rady Miasta Lublin.**
- 6. Sprawy wniesione.**

W trakcie ustalania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji poinformował o autopoprawkach, jakie zostały złożone do projektów uchwał o numerach: 2128-1 i 2129-1. Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie – 10 osób „za”.

**Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 2128-1), wraz z autopoprawką (druk nr 2128-2).**

Na wniosek **radnego Zdzisława Drozda** projekt uchwały, wraz z autopoprawką został przedstawiony przez **Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości Pana Mariusza Turczy**na. Następnie **Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski**, odnosząc się do zmian w dziale 926, poinformował, że zmiana jest realizacją dezyderatu komisji w sprawie dofinansowania kariery lubelskiego kierowcy wyścigowego i wsparcie ze strony miasta nastąpi w ramach procedury dotacyjnej.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

**Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 2129-1), wraz z autopoprawką (druk nr 2129-2).**

Wobec braku pytań do projektu uchwały został on poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały, wraz z autopoprawką, został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

**Ad 3. Zapoznanie się z Informacją o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (druk nr 2125-1).**

Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań w sprawie dokumentu wobec czego przyjęto zapis, że Komisja zapoznała się z przedstawioną Informacją.

#### **Ad 4. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 2127-1).**

**Radny Tomasz Pitucha** pytał o to kiedy dokument wpłynął do Biura Rady Miasta. **Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Mariusz Turczyn** wyjaśnił, że ustawowy termin na złożenie sprawozdania to koniec pierwszego kwartału bieżącego roku i w takim też terminie wydział opracował dokument i przekazał go do Biura Rady Miasta oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski** nadmienił, że Sprawozdanie będzie rozpatrywane i opiniowane przez komisje merytoryczne powołane w kolejnej kadencji Rady Miasta, dlatego też analogicznie do poprzedniego punktu porządku posiedzenia w podsumowaniu przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się z przedstawionym Sprawozdaniem.

#### **Ad 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji w VIII kadencji Rady Miasta Lublin.**

**Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski** podsumował pokrótce działalność komisji w VIII kadencji Rady Miasta, stwierdzając, że komisja wykonała dużo pracy, czego efektem były zmiany tak w budżecie miasta jak i w zakresie sposobu realizacji wsparcia ze strony miasta dla lubelskiego sportu. Odbyła aż 71 posiedzeń z udziałem zaproszonych gości i przedstawicieli środowisk sportowych, pracując również w okresie pandemii. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w pracach komisji oraz odbywających się w mieście wydarzeniach sportowych.

Wobec braku uwag do przedstawionego przez Przewodniczącego Komisji projektu sprawozdania zostało ono poddane pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie – 11 osób „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku w VIII kadencji Rady Miasta Lublin.

#### **Ad 6. Sprawy wniesione.**

Komisja zapoznała się z pismem Z-cy Prezydenta Miasta Pani Beaty Stepaniuk-Kuśmierzak, z dn. 7.03.2024r., zawierającym odpowiedź na dezyderat komisji w sprawie rozważenia możliwości wsparcia finansowego kariery sportowej Pana Szymona Ładniaka.

W ramach spraw wniesionych **radny Leszek Daniewski** wyraził w imieniu całej komisji podziękowania dla Przewodniczącemu Komisji Dariuszowi Sadowskiemu za przewodniczenie komisji i bardzo dużą aktywność na obiektach sportowych w przestrzeni miejskiej w trakcie całej kadencji. Praktycznie na wszystkich imprezach organizowanych nie tylko przez miasto, ale też inne instytucje czy kluby Pan Przewodniczący był obecny. Samo sprawozdanie z działalności komisji świadczy o tym jak dużo pracy wykonała komisja, ale i sam Pan Przewodniczący ze swojej strony.

Do podziękowań dla Przewodniczącego Komisji dołączył **radny Bartosz Margul**, który stwierdził, że nie wymieniając wszystkich osiągnięć Pana Przewodniczącego chciałby na ich podstawie stwierdzić, że Pan Przewodniczący Dariusz Sadowski odnalazł się świetnie roli przewodniczącego komisji Sportu, co było widać też po dobrej współpracy z klubami i dobrych relacjach ze środowiskiem sportowym. Radny przyznał, że będzie Mu brakowało Pana Przewodniczącego jako radnego Rady Miasta w kolejnej kadencji, zwłaszcza w odniesieniu do merytorycznych dyskusji na sesjach Rady Miasta. Radny przyznał, że w wielu rozmowach podkreśla, że najbardziej będzie Mu brakowało na sesjach kolejnych kadencji właśnie radnego Dariusza Sadowskiego. Na zakończenie wypowiedzi raz jeszcze podziękował Przewodniczącemu Komisji za tak dobrą i pełną sukcesów pracę w VIII kadencji Rady Miasta.

**Radny Zdzisław Drozd** również podziękował Przewodniczącemu Komisji za bardzo dobrą pracę jaką wykonał jako przewodniczący komisji i podkreślił, że dzięki tak aktywnej pracy komisji, przy wsparciu Pana Prezydenta, Eksperta Prezydenta ds. sportu oraz Wydziału Sportu udało się tak wiele zrobić dla lubelskiego sportu, który odnosił w mijającej kadencji bardzo dużo sukcesów.

**Dyrektor Wydziału Sportu Pan Jakub Kosowski**, w imieniu swoim i wszystkich pracowników Wydziału Sportu, również podziękował Przewodniczącemu Komisji oraz wszystkim jej członkom za owocną współpracę na rzecz tego, aby sport w Lublinie mógł się rozwijać jak najlepiej.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Sadowski** ze swojej strony podziękował wszystkim członkom komisji za współpracę i zaangażowanie w prace komisji. Pan Przewodniczący nadmienił, że komisja Sportu jako jedyna nie miała praktycznie zmian w swoim składzie, poza jedną, związaną z objęciem mandatu radnego Rady Miasta przez nową osobę, a następnie jej przyjęciem do komisji Sportu w miejsce radnego, ustępującego na rzecz tej osoby. Przewodniczący Komisji podziękował za współpracę wszystkim dyrektorom, pracownikom urzędu oraz Prezydentowi Miasta i podkreślił, że wszystko co udało się zrobić dla lubelskiego sportu to efekt wspólnej pracy i wspólnego wysiłku. Zdaniem Pana Przewodniczącego w kolejnych latach nadal trzeba mieć na uwadze dbałość o szkolenie dzieci i młodzieży bo to jest podstawa dalszych osiągnięć sportowych w naszym mieście. Pan Przewodniczący przyznał, że był to dla niego zaszczyt, że mógł kierować pracami Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku.

Dodatkowo Pan Przewodniczący podziękował za pracę pracownikowi obsługującemu posiedzenia komisji w trakcie całej kadencji, podkreślając, że była to oddana praca na rzecz komisji oraz pomoc i wsparcie w działaniach dla Pana Przewodniczącego, a protokoły z posiedzeń komisji sporządzane były z należytą starannością.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 14:30.

Protokołowała:

*/-/ Sylwia Bednarska*

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Dariusz Sadowski**